PROTOKOL NR XII/2018
Z DNIA 28 marca 2018 r.
Z. X SESJI RADY GMINY
odbytej w godz. 16.00 — 18.30
w Swietlicy wiejskiej w Kozielcu

W sesji na 15 radnych udziat wzigto 15 radnych czyli quorum wymagane w art. 14
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami /.

Protokélant sesji Anna Kowalska

Spoza grona radnych udziat w sesji wzieli soltysi, pracownicy urzedu gminy, kierownicy
jednostek.
Dalszy cigg porzadku obrad

8 Podjecie uchwat:
a) w sprawie zmian w budzecie gminy na 2018
b) uchwata w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dobrcz na lata 2018
—2028.

9. .Interpelacje Radnych
12.0dpowiedzi na interpelacje
13.Wolne wnioski i zapytania
12. Zakoniczenie sesji

Przewodniczacy Rady Gminy otworzyt drugie posiedzenie X Sesji Rady Gminy witajac zebranych

Ad.8.a) w sprawie zmian w budzecie gminy na 2018
Przewodniczacy przedstawit projekt uchwaty
Przewodniczacy otworzyt dyskusje
Pani Marzena Zmuda-Czekaj — w imieniu Klubu Radnych Soltysi — chce wyjasni¢ nasze
glosowanie bedzie wynikiem tego, ze nie zgadzamy si¢ z przegtosowanym wczoraj na
komisjach stanowiskiem, aby drogi byly wykonywane tanszg metoda i gorsza jakoscia,
JjesteSmy za drozsza metodg i trwalszg metoda.
Radni nie wniesli uwag.
Przewodniczacy Rady Gminy poddat projekt uchwaty pod glosowanie
za-5
przeciwnych — 1
wstrzymujacych sie — 9
Podjeto uchwale / Uchwatla Nr X/148/2018/

Ad. b) uchwata w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dobrcz na lata
2018 —2028.
Przewodniczacy przedstawit projekt uchwaty
Przewodniczgcy otworzyl dyskusje
2



Radni nie wniesli uwag
Przewodniczacy Rady Gminy poddat projekt uchwaty pod glosowanie
za- 5
przeciwnych — 0
wstrzymujacych si¢ —10
Podjeto uchwate / Uchwata Nr X/149/2018/

Ad.9. Interpelacje Radnych
Radni nie zlozyli interpelacji

Ad.10. Odpowiedzi na interpelacje
Pan Stanistaw Gibas — otrzymalem pismo, Zze potrzeba wigcej czasu na przygotowanie
odpowiedzi.
Pan Przewodniczacy Rady - wigc, to rozumiem, jesli tyle czasu potrzeba na te interpelacje to
musimy poczekacé.
Pan Grzegorz Szweda - ja mam zlozong na komisji w zesztym tygodniu, ale to jeszcze jest
czas na odpowiedz.

Ad.11.Wolne wnioski i zapytania
Przewodniczacy Rady Gminy przedstawit wnioski skierowane do rady Gminy:

1. Stanistawa Gibasa - w sprawie przystapienia do opracowania miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego na jego dzialce
Pan Stanistaw Gibas - wycofuje swoj wniosek, na ostatniej sesji podjelismy uchwate o
planie a ta dzialka jest objeta.

Pan W¢jt Gminy — nie dotyczy to tej dziatki, a dziatki Pana Kazmierczaka, Pana
wniosek jest dalej aktualny
Pan Stanistaw Gibas — i tak go wycofuje, jest nieaktualny.

2. Kazimierza Baumgarta - w sprawie przejecia przez gmine dziatki, ktore sg jako drogi w
Stronnie. Wystgpilem do pana Wojta o opinie. Ja tg opini¢ Panstwu przekazalem.
Poniewaz wniosek jest do Rady, w zwiazku z tym to cala Rada musi podja¢ decyzje co
dalej. Mam prosbe¢ aby ten wniosek przesta¢ do Komisji Rewizyjnej. Aby przygotowata
propozycje jak to przygotowac.

Pan Wéjt Gminy - jezeli wplywa wniosek, ktory dotyczy mieszkanca, jego sprawy, to
jest sprawa indywidualna i Wojt rozpatruje . Jezeli taki wniosek wplywa do Rady, a
dotyczy mieszkanca, to Przewodniczacy przekazuje taki wniosek Wojtowi, ktéry go
rozpatruje. Nie ma podstaw prawnych, aby Rada rozpatrywata indywidualne wnioski
mieszkancow. Wojt za to ponosi odpowiedzialno$¢, a nie Rada Gminy. Dlatego prosze
na przysztos¢ o przekazywanie. Jezeli jest skarga, to jest co innego. Wtedy Wojt
przygotowuje materialy do skargi, przekazuje do Komisji Rewizyjnej. I wtedy dalej
przekazuje do Rady i Rada decyduje. Pojedynczych spraw obywateli nie zalatwia Rada.
Bo zaraz wszyscy nauczg si¢ pisa¢ do Rady, aby rozpatrywa¢ ich sprawy. W tym
wypadku Przewodniczacy przekazuje Wojtowi, i on rozpatruje zgodnie z prawem.

Pan Przewodniczacy Rady - czyli rozumiem, ze tego Rada nie rozpatruje. Czy
odpowiedz zostala udzielona?

Pan Radca Prawny - Wojt udzielit odpowiedzi, pismo dotyczylo wydania jaka jest
opinia organu wykonawczego, a nie udzielenia odpowiedzi na wniosek. Konwencja tego
whniosku, jest taka, Zeby Rada Gminy si¢ jako$ wypowiedziala. Rada Gminy moze tylko
si¢ wypowiedzie¢ zgodnie z prawem czy wyraza zgode na nabycie nieruchomosci przez
Gming. I tylko tyle, nie ma trybu, nie ma przepisu, ktéry zmusitby Wojta naby¢ jakas
nieruchomos¢ na rzecz Gminy. Wojt przedstawil opinig, ze ze wzgledu na okolicznosci
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wytworzenia owych dziatek, Wojt nie uwaza za stosowne, aby gmina finansowata zakup
owych dzialek. Zostalo to opisane w tej opinii. To Pafistwo decydujecie, czy chcecie nad

tym obradowa¢, czy nie. Ostatecznie i tak Wojt, gdyby widziat potrzebe naby¢ ten grunt,
musialby si¢ zwréci¢ do Rady Gminy w trybie uchwaly o wyrazenie zgody.

Pan Przewodniczacy Rady -Sadzitem, ze jezeli tam jest plan zagospodarowania i przy
dziatkach s3 drogi, gmina jest zobowigzana do wykupienia drogi.

Powo6d powstania tych dzialek nie jest dla mnie interesujgcg sprawa.

Pan Radca Prawny - przejscie na wlasnos¢ gminy za odszkodowaniem dzialek, gruntéw
przeznaczonych w miejscowym planie pod drogi gminne nastepuje wtedy kiedy najpierw
jest ustalany miejscowy plan dla danego terenu, a nastepnie w zgodzie miejscowym
planem dokonuje si¢ podziatu owego gruntu. Tutaj mamy do czynienia z sytuacja
odwrotng najpierw z naruszeniem prawa doszto do podziatu rolnego tego terenu, gdzie
nie wiadomo na jakiej podstawie prawnej uznano, ze pewne dziatki maja by¢ nazwane
drogami, a inne nie bedacymi drogami. A dopiero dobrych kilka lat p6zniej zostat
uchwalony miejscowy plan. Zatem nie ziscita sie przestanka o powstaniu roszczenia
wlasciciela tego gruntu o odszkodowanie o przejete z mocy prawa owe dziatki. Bo po
pierwsze podzial jest niezgodny z jego postanowieniami, po drugie tego podziatu defacto
nie ma, decyzje s3 obarczone wadami prawnymi , byly wydane bez podstawy prawne;j,
daty decyzji, numeru decyzji, okolicznosci powstania i w ogéle zasadnosci postugiwania
si¢ tymi decyzjami.

Dlatego w tym wzgledzie nie ma mozliwosci zastosowania prawa o zagospodarowaniu
przestrzennym. Zatem, jezeli gmina wiedziala, zeby z jakiegos powodu naby¢ to wajt
mogtby wyrazi¢ cheé nabycia poprzez zgode Rady Gminy. Natomiast Wit stoi na
stanowisku, ze wtasnie ze wzgledu na okolicznosci powstania tych dzialek nie jest
zasadne angazowanie srodkow publicznych w ich wykup. A nie ma zadnej ustawy o
zagospodarowaniu przestrzennym , ktora by dziatata niejako mechanicznie, i bytoby tylko
roszczenie wnioskodawcy.

Pan Przewodniczgcy rady Gminy - w takim razie mam taka propozycje, ze odpowiem
panu Baumgartowi , w tym trybie jaki zostat zlozony ten wniosek , natomiast jesli pan
Baumgart bedzie chcial w tym trybie dziataé, to jego sprawa. W takim razie ten wniosek o
skierowanie do komisji rewizyjnej wycofuje.

Pan Bartosz Andrzejewski — powiedzial pan, ze te podzialy zostaly wykonane z
naruszeniem prawa, czyli duza dziatka zostata podzielona ?

Pan Wjt Gminy - to jest indywidualna sprawa, ktorg rozpatruje Wojt

Pan Bartosz Andrzejewski -nie badatem tego doktadnie, nie wiedziatem po co te
dokumenty zostaly nam dostarczone.

Pan Radca Prawny - punktu widzenia formalno-prawnego sprawa jest bardzo
interesujgca. Nie cheae wglebiac si¢ w temat , ze data w efekcie dwa wyroki sadu
karnego. Nie mozna wydac decyzji administracyjnej w oparciu o ustawe, ktéra wchodzi w
zycie ile$ miesigcy po wydaniu decyzji. Tu jest, ze decyzja posiada date sprzed wejscia
danej ustawy. Po drugie w przypadku, podziatu rolnego nie ma w ogéle trybu
decyzyjnego. Ani teraz, ani wtedy. Nie bylo w urzedzie dokumentacji tej sprawy. W
przypadku wnioskodawcy wydaje si¢, ze powinno by¢ zwrdcenie si¢ do Samorzadowego
Kolegium Odwotawczego. Ten ,,dokument” nie byt dokumentem i dotad nie jest.

Pan Bartosz Andrzejewski - wigc po co zostaly nam te dokumenty przygotowane?

Pan Radca Prawny -wlasnie po to, bo sprawa jest tak skomplikowana. Najpierw dochodzi

do wydania watpliwej decyzji , pozniej ta decyzja jest oceniona przez organy Scigania
jako dokument sfalszowany, pdzniej sa konsekwencje karne dla osoby, ktéra sie tym

postugiwata , a na koncu jest wniosek o to , zeby dzialki ktore powstaly na podstawie

tego dokumentu gmina wykupita. To dziatanie wydaje si¢ niewtasciwe.

Pan Przewodniczacy rady Gminy - dla pana radnego. Podobno kiedys$ bylo tak , ze
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wszystkie pisma do Rady byly czytane na sesji, uznatem, ze lepiej jest te pisma przestaé.
To na moje polecenie wystano. Z zamiarem aby je dalej procedowaé, ale po wyjasnieniu
pana mecenasa, jest to tylko do wiadomosci panstwa radnych.

Pan Jan Nieznalski - czy Gmina moze bezplatnie te drogi przejgé ?

Pan Radca Prawny - kazda nieruchomosé, ktora whasciciel chee przekazaé do gminy to
moze da¢, za zgodg Rady Gminy. Natomiast powtarzam, tutaj jest tak duzo watpliwosci
o prawomocnos¢, tej decyzji podziatowej, to przejecie w obecnym stanie prawnym
byloby niewtasciwe.

Pani Marzena Zmuda-Czekaj- co zrobié aby prawidtowo przeprowadzi¢ ta procedure ?
Pan Radca Prawny -moja rola w tych sprawach byta przeciwna, reprezentowatem gmine,
trudno byloby mi teraz proponowacé jak rozwiaza¢ problem, ktéry powstat na skutek
postugiwania si¢ sfalszowang decyzja administracyjng. Mysle, ze istnieje mozliwosé
zasiggnigcia wiedzy przez osobe zainteresowang jak swoj efekt osiaggnag.

. Pan Przewodniczacy Rady - Mam tylko jeszcze jedno pismo z RSP Promien, w sprawie
wniosku jaki ta spotdzielnia zlozyla w marcu ubieglego roku. Poniewaz tamta rada nie
zdazyla si¢ zaja¢ sprawg bo bylo referendum , ja to odwlekatem az bedzie proces. Moje
zdanie, ze nie powinni$my zajmowac si¢ ta sprawa dopoki trwa proces. Dopiero jak sie
proces zakonczy beda jakie$ ustalenia.

Pan Michat Siwak - Czy mozemy si¢ z pismem zapoznaé ?

Pan Przewodniczacy Rady odczytal pismo.

Proponuje odpisaé, ze Rada nie bedzie si¢ tym zajmowata do zakonczenia procesu.

Pan Radca Prawny - to nie jest jeden proces, tylko jest do$é¢ duzo. Sam fakt ztozenia
wniosku ma znaczenie . Moge poszerzy¢ wiedze na temat etapu tych postepowan. Jest
jedna sprawa, ktdra zawista przed sadem w 2012 roku, w ktérym gmina wniosta do sadu
nakazanie wydania Rolniczej Spétdzielni grunt6w, ktére spotdzielnia posiadata i nadal
posiada. Proces przez jakis czas byt zawieszony, RSP probujac przedtuzyé, bo to si¢ RSP
optacato, bo mogta caly czas pobiera¢ doplaty unijne na te grunty. Nie trzeba sie
legitymowac¢ zadnym tytutem prawnym aby te doplaty otrzymywaé. Im dtuzej taki proces
trwa, tym lepiej dla spétdzielni. Wigc zeby zawiesi¢ proces, RSP wniosta sprawe w innym
wydziale sgdu rejonowego o zasiedzenie tych gruntow, ze niby te grunty posiadala
spoldzielnia jako tzw. posiadacz samoistny wigcej niz 30 lat. To, ze od lat 50, a p6Zniej
przez kolejne lata spétdzielnia kolejne grunty otrzymywata w tzw. uzytkowanie , a péZniej
od Agencji Nieruchomosci Rolnych w dzierzawe , nigdy nie byto tak, ze przez 30 lat , bez
prawnego tytutu byly te grunty przez spotdzielni¢ uzytkowane. Zawsze jaki$ tytut prawny
byl. Wigc wniosek o zasiedzenie zostat oddalony. Ale trzy lata to trwato. Spétdzielnia
ponownie wniosta, aby ta pierwszg sprawe zawiesi¢ zlozyla pozew o nakazanie przez sad
przeniesienia prawa wlasnosci przez Gmine na rzecz spéldzielni. Argumentujac tym, ze
przeciez w 1988 r. dwezesny naczelnik gminy Dobrez, takg decyzje o przeniesieniu
wlasnosci wydal, za odplatnos¢ roztozong na 30 lat. Problem polega na tym, ze tamta
decyzja administracyjna musiata by¢ dopelniona, podpisaniem aktu notarialnego o
przeniesienie wlasnosci. Do podpisania tego aktu notarialnego nigdy nie doszto. I znowu
roszczenie o przeniesienie prawa wlasnosci przedawnia si¢ po uplywie 10 lat. A od 1988
roku, minetlo lat 30. I argumentem podnoszonym przez spétdzielnie jest m.in. to, ze w tym
okresie nie doszlo do podpisania aktu notarialnego z tego powodu, ze spoldzielnia
obawiala si¢ stang¢ do tego aktu, bo na poczatku lat 90 byty protesty rolnikéw, ktorzy
protestowali przed panstwowymi biurami notarialnymi przeciwko w ten sposéb
przenoszeniu prawa wtasnosci, na rzecz rolniczych spétdzielni produkeyjnych. Zatem i to
roszezenie jest przedawnione. Ale trafilismy na dos¢ miodego sedziego, ktory oczekuje i
ze strony gminy i spétdzielni, czy nie bylaby szansa jakiegos ugodowego zalatwienia
sprawy. Ja i pan wdjt reprezentujac stanowisko gminy, zaproponowalismy sadowi , ze
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Jakiejkolwiek ugody majacej by¢ przeniesieniem prawa wtasnosci na rzecz spotdzielni, i
tak Rada Gminy musiataby si¢ wypowiedzie¢. Bo by musiata tg uchwate podjaé. I stad jest
ten argument przed sadem, ze nagle zadeklarowali jaka$ wole ugody. Stanowisko prezesa
spoldzielni jest takie, ze chce naby¢ te grunty w catosci i ewentualnie rozliczy¢ sie za te
grunty w cenach z 1988 roku po przeliczeniu wg ustawy denominacyjnej. To s3 $mieszne
pienigdze. RSP Promien liczy obecnie 5 czlonkéw. Rada Gminy moze sie wypowiedzie,
co do tego, ale to RSP powinna sama wystapi¢ z inicjatywa, ze chce nabyé te grunty, ale
za uczciwg ceng, platne od razu a nie w ratach 30 letnich. A ze strony spétdzielni, nie ma
zadnych propozycji na jakich warunkach chciataby tg ziemic naby¢. Jest tam 170
hektaréw, a w tym przeliczeniu to jest tylko 90 tysiecy za cato$é. Zarzut przedawnienia
moze by¢ tylko obalony wtedy, jezeli naruszaloby to zasade wspétzycia spolecznego. RSP
Promien, to jest biznes rodzinny.
Pan Przewodniczgcy Rady - dzigkuje za wyjasnienia. Mam jeszcze propozycje, zebysmy
siggneli do tego pierwszego pisma i na komisjach przygotowaé odpowiedz. A teraz tylko
poinformowaé, ze bedziemy si¢ tym zajmowac¢ na kolejnej ses;ji.
Pan Siwak Michat - poprzednia Rada byla $wiadkiem rozméw jakie sig toczyly przy
przejgciu gruntéw przez Nadwislanke. Byty to te same grunty. I jak odbyto sie sianie, na
tych gruntach, bo oni gwarantowali , ze bedg obsiewa¢ itd.
Pan Wéjt Gminy - generalnie umowa byla oparta o uprawnienia Wojta, ktéry moze
wydzierzawi¢ grunty do 3 lat, tzw. ,,z reki”. Od 2011 roku jesteSmy wpisani w ksiege
wieczystg jako wiasciciel. Wojt musi si¢ zachowywaé jak whasciciel. Ostateczny wpis do
ksiggi byt w 2012 r. bo bylo odwotanie. Wszelkie pisma, ktore otrzymywat RSP byty
niehonorowane. Grupa Nadwislanka wystapita, Ze oni chcieli by wystapi¢ o dokument na
dzierzawg tych gruntéw. Uznalem, ze jako wlasciciel zrobilem umowy dzierzawne,
liczgc , ze proces powinien si¢ za chwile zakoriczy¢. Zapis w umowie jest taki, ze toczy
si¢ postgpowanie sagdowe i dopiero po zakonczeniu tego postepowania sagdowego, maja
prawo wejsS¢ na wlasng odpowiedzialno$é na te grunty. Oni ryzykujac, Ze oni tez moga
wejs¢ w te grunty, bo maja takie umowy. I na tej podstawie przejeli do dzis okoto 80 ha.
Okoto miliona zl jest za dzierzawne uzytkowanie. Rolnicy majac sile ekonomiczna, bo
spoldzielnia nie ma , spotka wynajmuje maszyny i szuka podwykonawcow. Rolnicy weszli
w konflikt ze spétdzielnig na grunty, ktérych spétdzielnia uznaje sie posiadaczem. Policja
byla, stwierdzila, ze maja umowy dzierzawne , jest ksiega, jest whadciciel. Nie wiadomo
do kofica jak bedzie dalej. Podobnie bylo w Jaruzynie , rolnik zaorat grunty, ktérych
spoldzielnia uznaje si¢ za posiadacza , postapili podobnie jak my. Umowa jest do roku
2019, prositbym aby Rada realizujgc oczekiwania rolnikéw, nie musi ale moze, ustalita
zasady dzierzawy powyzej 3 lat. I np. czg$¢ gruntéw doprowadzimy, ze dzierzawimy , z
tym ze tez bedzie taki zapis ze po zakonczeniu procesu. Jezeli w 2018 czy 2019 r.
zakonczg sig te wszystkie procesy to wtedy juz ci rolnicy beda mieli w reku grunty, ktére
moga by¢ uzytkowane przez nich. Natomiast koficzy si¢ umowa z Nadwi$lankg 30
wrzesnia 2019 roku. Do tego czasu nie zamierzam wypowiedzie¢ tej umowy. Pytal si¢ pan
jakie konsekwencje, zadnych. A z doptatami europejskimi jest tak, kto zasieje ten
otrzymuje. To jest dla spétdzielni okoto 150 tys. Teraz jest mniej bo rolnicy czesé przejeli.
Pan Michat Siwak - czyli potowa gruntéw jest uprawiana przez Nadwislanke, polowa
przez rolnikow.
Pan Wojt Gminy -Tak. 137 ha to sg grunty orne, reszta to s parowy, nieuzytki. I to jest
okoto 80 ha.
Pan Michat Siwak -dzierzawe placa od catosci , czy od tego co uprawiaja ?
Pan W¢jt Gminy - ptacg od tego co uprawiaja.
Pan Michat Siwak -to jest zgodne z umowa ?
Pan Wojt Gminy - tak, wzigliSmy to proporcjonalnie, ile przejeli.
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Pan Radca Prawny - poki ta ziemia byta w bezprawnym posiadaniu RSP, gmina wytacza
kolejne powodztwa o zaptate , natomiast ztotowki od RSP nie dostata. Od kazdego
wyroku si¢ odwoluja i przeciagaja. Deklarujgc, ze nie majg swojego majatku na
odszkodowanie. W sytuacji, kiedy niekoniecznie dzierzawca wszedt na te tereny , to ten
czynsz jest placony, nie trzeba si¢ z nikim sadzi¢.

Pan Przewodniczacy Rady -czyli na nastgpnej sesji ustalimy co dalej.

Pan Radca Prawny - Rolnicza Spétdzielnia wie, ze przegra predzej czy pdzniej. Jest
swiadoma, ze ma naktady na tych gruntach. Mysle, ze pomyst jest taki, zeby ostatecznie
skasowa¢ gming za blokimieszkalne. Decyzja poprzednich lat byta taka, ze nie mielismy
mozliwosci wystapienia do sadu, zeby dziatki pod blokami przeszty na wtasnosé RSP.
Poprzednia rada uznata, zeby po zakonczeniu procesu te bloki staly si¢ wlasnoscia gminy.
Jesli nie da si¢ przejacé tych gruntéw, to chodzi o to by je dosé drogo sprzedac.

Pan Jan Nieznalski -dzialki sg nasze, a pan Reguta za mieszkanie bierze 600 zt. Jezeli jest
tyle winien gminie, to przejaé go za dhugi.

Pan Radca Prawny - nie ma zadnych dowodéw, Ze gmina poniosta koszty na
wybudowanie tych blokéw. Zeby pobiera¢ czynsz najmu, nie muszg legitymowac sie
zadnym tytutem prawnym. Wystarczy, ze majg zawartg z tymi mieszkancami umowe
najmu. Niemniej chcieli$my zainteresowa¢ Powiatowego Inspektora Nadzoru
Budowlanego, azeby zainteresowat si¢ RSP w kontekscie najmu tych budynkéw. Pobieraé
czynsz tatwo, ale administrator ma szereg obowigzkéw, np. bezpieczenstwo. A z tego co
wiem stan budynkow jest katastrofalny.

Pan Grzegorz Szweda -Pan mecenas mowi, ze ta odpowiedz bytaby w tym kierunku, ze
oni nie przedstawili warunkow przejecia, wykupu. Moze odpowiedzieé, Ze oni w tej
sytuacji nie mogg sugerowa¢ swoich warunkow i negocjowaé. Zeby nie sugerowaé, ze
jestesmy sklonni cos ustepowad.

Pan Radca Prawny - nie mogeg sugerowa¢ radzie zadnej odpowiedzi. Nie mozemy
powiedzie¢ im, Ze nie bo nie. Po latach nastgpilo juz pewne zniecierpliwienie. Natomiast
miodos¢ sedziego , przemawia aby zachowad si¢ w sposob dyplomatyczny.

Pan Przewodniczacy Rady - bedziemy dyskutowaé nad projektem, bo w tej chwili
gdybamy. Odpowiemy, ze bgdziemy sie tym zajmowac¢ na najblizszej sesji.

Mamy jeszcze kolejne sprawy zwigzane z fermami drobiu.

Wezoraj byla rozprawa przed Wojewddzkim Sadem Administracyjnym w sprawie
Trzeciewca. Krétko, pan Wojt wydat w 2015 r. warunki zabudowy, w 2016 je uniewaznit.
Inwestor zaskarzyt do Samorzadowego Kolegium Odwotawczego. Kolegium
podtrzymato decyzj¢ Wojta. Natomiast sad uniewaznit wezoraj t¢ decyzje SKO, tak samo
uniewaznito to decyzj¢ Wajta o uniewaznieniu decyzji. Czyli jesli wyrok sie
uprawomocni, warunki zabudowy dla Trzeciewca sg wazne.

Pan Radca Prawny - jezeli wyrok zapadt wezoraj, to jest prawomocny. SKO przyshuguje
ztozenie skargi do Naczelnego Sadu Administracyjnego. Decyzja o umorzeniu jest
ostateczna. Do czasu rozpatrzenia przez NSA nic z ta decyzjg sie nie dzieje. Decyzja jest
ostateczna i prawomocna , a orzeczenie sadu administracyjnego jest nieprawomocne.
Dopiero gdyby nie zostata ztozona skarga przez SKO , bo sprawa odbywa si¢ miedzy
sgdem administracyjnym a skarzacym, dopoki to si¢ nie zakonczy, decyzja wojta jest
prawomocna.

Pani Marzena Zmuda-Czekaj - czy bedziemy wiedzieli, ze SKO ztozylo skarge do NSA ?
Przewodniczacy Rady Gminy - Stowarzyszenie Wsi Kozielec jest strona, wiec bedziemy
informowani.

Druga sprawa tez w sprawie Trzeciewca, Wojt odmoéwil wydania warunkow
srodowiskowych dla obsady Trzeciewca, wnioskodawca zaskarzyt do SKO i sprawa jest
prowadzona.
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Trzecia sprawa to, ferm drobiu w Paulinach. Dwie rozprawy beda w kwietniu, inwestor
zarzuca, ze plany zagospodarowania przestrzennego nie zostaty wydane zgodni z prawem.
Bo zostaly wydane przez osobg pelnigca funkcje rady gminy Dobrez a nie przez rade. Co
bedzie, zobaczymy.
Pan Michat Siwak - z radnym Rutkowskim, bylismy w sprawie ulotek dla Karoliny u
ksiedza proboszcza w Kotomierzu. Przy okazji wizyty ksiadz, ztozyt propozycj¢ budowy
parkingu kolo cmentarza w Siennie. Gdy jest pogrzeb , 1 listopada, jest problem z
parkowaniem. Prosit aby po prawej stronie do cmentarza, byly wyznaczone miejsca
parkingowe. Prosit aby te wybetonowane miejsca byty az do ulicy Koronowskiej. I usunaé
wystajgce korzenie. Cos na wzoér przy nowym cmentarzu w Dobrezu. Gdzie asfalt jest do
samego plotu. Zapewne wplynie taki wniosek w formie papierowej do rady czy do pana
wojta. Moze przy zakupie kruszywa , co$ tam wysypag.
Druga kwestia, dostarczylem paristwu radnym i soltysom, plakaty kt6re sg wydrukowane ,
prosba aby jak najwigcej zabrac ze sobg i rozwiesi¢ na tablice informacyjne czy do
sklepéw. Akcja pomocy Karolinie nabiera tempa.
Trzecie pytanie, co ze statutem , bo zbliza si¢ koniec miesiaca , bo mieli$my dokonczy¢ go

do konca miesigca.

Pan Radca Prawny - pracujg nad nim juz mam konicéwke, jutro rano, pani radna otrzyma
projekt.

Pani Marzena Zmuda-Czekaj - mam pytanie o koszty pracy rady w miesigcu marcu.
Niektorzy soltysi otrzymali po 1800 zt, dlaczego nie 2100 ?

Pani Skarbnik -Nie bylo obecnych 3 sottysow.

Opracowuje to na podstawie materiatéw z Biura Rady.

Pani Marzena Zmuda-Czekaj-rozumiem to tak, ze 4 razy 160 , bo jest 4 przewodniczacych i

11 razy cztonkéw.

Pani Anna Kowalska — jest 3 przewodniczacych komisji 1 z-ca Przewodniczacego i
Przewodniczgcy, ktéry otrzymuje miesigczna diete oraz 10 radnych

Pan Przewodniczacy Rady - mata poprawka, wszyscy bylismy pewni, ze jesli jest komisja i
sesja w jednym dniu to przyshuguje jedna dieta. Radni w 2004 . podjeli uchwale, ze jesli
jest jednego dnia komisja i sesja to za kazda przystuguje dieta.
Pani Kowalska Anna -informowatam poprzednio, ze pafistwo otrzymaja catosé¢ jednym
przelewem, aby nie robi¢ zamieszan. Na przelewie bedzie wyszczegdlnienie za jakie
posiedzenie.

Pan Wojt Gminy - nawigzujac do wezorajszego spotkania na komisji przedstawilismy
propozycje remontu drég bitumicznych na terenie gminy. Wszyscy soltysi to otrzymali.
Whpisali$my 25 drég. Wg referatu gospodarki komunalnej , te drogi predzej czy pdzniej beda
podlegaty jakims remontom. Moze jeszcze jakie$ drogi ominglismy. Jak chcemy podejsé do
opracowania tego materialu. Rozdalismy to soltysom i radnym. Propozycja jest taka, zeby
wypunktowa¢ najbardziej zniszczone drogi. Radny czasami operuje na terenie dwéch sotectw
1 musiatby skontaktowa¢ si¢ z soltysem, razem by opracowali wspélnie plan. Aby w
konsekwencji tych dokumentow byto 21. Trzeba ustali¢ jaka w solectwie jest naj wazniejsza
droga do zrobienia, a jaka mniej. Jest to dobra okazja aby pozna¢, przejechaé sie tymi
drogami. Dobrze by bylo aby takie opracowanie dostarczyli pafistwo w ciagu 3 tygodni do
referatu, do pani Ruszkowskiej lub pani Wandy Przybyt. Pojezdzitem troche po drogach
gruntowych, powoli obsychaja, lecz jest wiele drég, na ktére bedziemy musieli wozié
kamien.

Mamy 10 punktéw gdzie gromadzony jest kamien. Ale to nie znaczy, ze jak u niego nie ma
kamienia, Ze nie bedzie dowozony. Kamien jest elegancki, jest to granit z domieszka takiego
klinacza do zaklinowania. Jak przyjdzie pogoda, ruszymy z naprawa drog. Zakupilismy redio
do robienia rowéw. Beda one odprowadzaé wode i tak ksztattowaé tg droge, zeby woda do
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tych rowow opadata. Drogi sg za ptasko robione, powstaje burta i woda stoi. I tym redtem
bedg robione rowy. Odnos$nie wycinki. W okresie zimowym mielismy do wycinki ponad 70
drzew. I musielismy si¢ spieszy¢ aby skoriczy¢ przed 30 marca. Natomiast na podcinke drzew
w Kotomierzu, wniosek wptynat w sierpniu zesztego roku. Ze wzgledu na brak sily roboczej ,
bo tylko jedna brygada pracowata przy wycince , drzewa bedziemy podcinaé we wszystkich
wioskach, nie tylko w Kotomierzu. Okoto 1/3 masy wycinaé¢ przez caly rok.
Nie musimy czeka¢ na okresy legowe. Takg wykladnie dat nam RDOS. W kwietniu, maju
nastapi ta wycinka. Niektérym ludziom obiecali$my , ze zrobimy to jesienig , ale z braku ludzi
si¢ nie udato. Nadal brakuje nam pracownikéw do pracy w spotce wodnej. Dlatego niektore
prace s3 przewlekane .
Pan Grzegorz Szweda - czy do tej pielegnacji drzew nie trzeba mie¢ opinii Inspektoratu ds
Zieleni ?
Pan Wjt Gminy - mamy eksperta, ktéry robi nam oceng, pan nadlesniczy Burdzy. Robi to w
czynie spolecznym.
Pan Michat Siwak - bedac ostatnio z panem w szkole w Kotomierzu robiono rozeznanie drog
dotarcia dzieci do szkoly z catych siedmiu solectw. Jest taki plan, ktéry sie robi raz w roku.
Brakuje przejscia dla pieszych na ulicy Diugiej.
Pan Grzegorz Rutkowski - Przy sciezce rowerowej , konczy sie $ciezka rowerowa i nie ma nic.
Pan Michat Siwak -nie ma znaku przejscia dla pieszych. To ta droga na dworzec.
Byl taki wniosek nauczycieli, bo musza zorganizowaé jak dzieci chodza do szkoty.
Pan W¢jt Gminy - to jest wniosek stuszny, do zrobienia. Wiosng bedziemy malowag, i to
zrobimy. Dostali$my takze z Fundacji pienigdze na zbudowanie dwéch przejsé takich z
migajgcymi Swiattami. Jedno przejscie bedzie na szosie krajowej do szkoly i na drodze w
Dobrezu przy szkole.
Pan Grzegorz Rutkowski -pisalismy to przy remoncie drogi i nie dostalismy jeszcze
odpowiedzi.
Pan Wojt Gminy - Tak, ale teraz dostalismy. Wygrali$my taki konkurs.
Pan Jan Nieznalski - czy te ceny sa aktualne na drogi.
Pan Przewodniczacy Rady - 25 zt za m2
Pani Wanda Przyby! - aktualne. To sg $rednie ceny.
Pan Wjt Gminy - i tak kazdego roku bgda robione przetargi. Nie wiemy jak rynek bedzie sie
ksztattowal i ile za dane pieniadze zrobimy.
Pan Grzegorz Szweda - Pani Ruszkowska bgdzie z sottysami ustala¢ gdzie to kruszywo sypaé.
Mam wniosek aby zrobi¢ spotkanie: sottysi, radni i pani Ruszkowska, aby wspélnie kazdy swoj
okreg objechat i ustali¢ jaka$ kolejnosé. Bo skonczy sie na tym , ze na czwartym sofectwie
skonczy si¢ kamien i pozostate nie dostang.
Pan W¢jt Gminy - mamy na razie 2250 ton kruszywa. Zrobimy tyle ile starczy. Mamy jeszcze
otrzymac¢ 700 ton wapienia. Gdy bgdzie tadna pogoda mozna takie spotkania robi¢ w rejonach.
Ale jak soltys organizuje spotkanie, czemu nie zaprosi¢ tez radnego
Pan Grzegorz Szweda -po trzech, czterech spotkaniach moze okazaé sie, ze tych drog
gruntowych jest tyle ze wigcej nie trzeba bedzie organizowaé.
Pan Ryszard Taper - ta sprawa juz jest znana pani Ruszkowskiej, ale nie ma ona takiej sity
przebicia , w powiecie jest pewna uparta pani inspektor. Chodzi o zwyklg bialg linig, na
skrzyzowaniu mig¢dzy droga z Dobrcza do Pyszczyna. | tg powiatows drogg ktéra idzie do
Kotomierza. Chodzi o lini¢ stopu. Tam w godzinach rannych jest horror, ludzie sobie zajezdzaja,
gdy spadnie $nie nic nie widag.
Pan Wojt Gminy - przekazemy to.
Pan Nieznalski Jan - dzisiaj przed sesjg bylem w tych miejscach gdzie jest sypany ten kamien. Z
panig Ruszkowskg ustalilismy gdzie wysypiemy. Byli kierowcy.
Pani Milena Briegmann - co wiadomo o linii autobuséw miejskich. Co jest zaproponowane.
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Pan Wéjt Gminy - jestem po rozmowie, z panem dyrektorem Grzegorzewskim. Miat mi przestaé
pismo , ale dzisiaj chyba jeszcze nie bylo. Linia 94 ktéra miata byé przedtuzona do Nekli , ona
od wrzesnia do konca roku by kosztowata 30 tys. Tak wstepnie. Linia do Kozielca by kosztowala
do konica wrzesnia 123 tys. , a na caly rok okoto 230 tys. Tyle by kosztowata linia 97 Fordon —
Kozielec. Ona nie pokrywa si¢ z linig istniejacg 95 ktorg my ptacimy. Od teraz do kofica roku
bedzie kosztowata 65 tys. Jest jeszeze linia 93 ktéra przebiega przez Wilcze i zahacza
nasza gming. W ogéle nie bierzemy jej pod uwage. W budzecie mamy 130 ty$ zaplanowane , to
bedzie na styk. A na przyszly rok gdyby$my chcieli to uruchomié na tych liniach ktore
musiatyby funkcjonowa¢, to musieliby$Smy mie¢ okoto 500-600 tys. w budzecie na caty rok.
Zwrocili si¢ rowniez przewoznicy FRBUS i PKS , oni tak niesmiato si¢ pytaja czy bedziemy
doptaca¢. Powiedzialem ,Ze majg rozmawiaé z miejskimi. Rozmawiatem z prezydentem
Bydgoszczy i on nie chcial aby zmarnowac¢ firmy, ktora obstuguje tamtg czes¢. Sa koncepcje
wspdlpracy migdzy MZK i tymi firmami. Duzym atutem jest to, Ze kupujac bilet np. w Kozielcu,
mozemy jezdzi¢ po catej Bydgoszczy. To jest szczegdlnie wazne dla mlodziezy. Jezeli taka akcja
by si¢ powiodla, ze réwniez mieszkaniec Wudzyna kupujac bilet FRBUS bytby honorowany
przez komunikacj¢ miejska , to tez byloby dobre rozwigzanie. To jest jeszcze daleko. Ale moze
co$ powstanie. Tym bardziej , ze od 2019 r. wchodza nowe przepisy transportu publicznego. Do
dzisiaj Marszalek robi doptaty jezeli sa bilety miesigczne dla mtodziezy, pozniej tymi pieniedzmi
ma dysponowa¢ gmina na bilety miesigczne. Musimy do wrzesnia ten problem rozwigzaé, bo do
konca roku sg umowy.
Pani Milena Briegmann - méwi pan o 5 autobusach, a w lutym mieli$my spotkanie z panem
Grzegorzewskim i byla mowa o 8 autobusach.
Pan W¢jt Gminy - zobaczymy co napisze w odpowiedzi.
Pani Milena Briegmann - bo byta mowa, ze gmina Osielsko dofinansowuje pieé¢ autobuséw
szkolnych, a my trzy dla ludzi do pracy.
Pan Wojt Gminy - to jest kwestia rozwojowa, nie mogg teraz decydowaé.
Pan Przewodniczacy Rady - dostaniemy pismo, bedzie wiadomo.
Pan Grzegorz Szweda - mam pytanie do soltysa Dobrcza. Jaki jest plan nawozenia gruzem drog w
Dobrczu.
Pan Wojt Gminy - bedzie narada, bedzie wiadomo.
Pan Grzegorz Szweda - chodzi mi o to, Ze pan Nieznalski juz rozwozi gruz u siebie.
Pan W6jt Gminy - Nie rozwozi, na razie skladujemy tylko. Nigdzie jeszcze nie jest rozwozony.
Tylko miejsca sa wyznaczone sktadowania.
Pani Malgorzata Wesolowska -widze najwyzsza wycene mojej drogi, ale jest to najdluzsza dro ga,
z Wudzynka do Kotomierza.
Pan Marek Suszek - jak jestem radnym i softysem to jak punktowaé te drogi do naprawy.
Pani Milena Briegmann -rade soleckg mozna poprosic.
Pani Malgorzata Wesotowska - ale my jako soltysi nie punktujemy swoich drog , tylko sasiada.
Przy swojej drodze stawiamy kreseczke.
Pan Grzegorz Rutkowski - kiedys na komisji o§wiaty byl podejmowany temat parkingu przy
szkole w Boréwnie. Robi sie ciasno, dyrektor wpuszcza na boisko betonowe.
Pan Wojt Gminy -na wiosng zajmiemy czg¢$¢ terenu nieuzbrojonego od strony przedszkola.
A odnosnie parkingu obok cmentarza jest opracowywany plan miejscowy, on jest ku koncowi. [
tam jest zaplanowane miejsce na parking. Z cmentarza wycieli$émy miejsce na parking, zrobilismy
miejsce zabudowy dalej od tego cmentarza. Bedzie tylko dziatka z zaplanowanym parkingiem, dla
ewentualnego kamieniarza, kwiaciarza.
Pan Michat Siwak - tylko z tej strony gdzie jest cmentarz. Zostaty tam jeszcze pienki od wycietych
drzew.
Pan Grzegorz Rutkowski - wypelniamy 21 tabel odnosnie drog?
Pan W6jt Gminy -tak, wypelniaja soltysi ale z pomoca radnych. Kazdy soltys podpisze, i wykregli



10

swoje drogi.

Pani Milena Briegmann - na liscie, w Boréwnie jest tylko czesé ulicy Teczowej, a po zimie ona
jest cata w ztym stanie.

Pan Wjt Gminy - bedzie naprawiana na biezgco. Mamy grys i emulsje. [ wszystkie dziury beda
klejone i wzmocnione.

Ad12. Zakonczenie sesji
Przewodniczacy oglosit zamknigcie obrad X sesji Rady Gminy




